
 

 

UCHWAŁA NR IX/IV/29/24 

RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiszni Małej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 i ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Wisznia Mała uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiszni Małej (zwany dalej „Statutem”) 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr VIII/XXVIII/293/21 Rady Gminy 

Wisznia Mała z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wiszni Małej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Małgorzata Ottenbreit

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3742



Załącznik do uchwały nr IX/IV/29/24 

Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WISZNI MAŁEJ 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiszni Małej, zwany w dalszej treści Statutu „Ośrodkiem” 

działa na podstawie i w granicach obowiązujących przepisów prawa, w tym: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

2) innych ustaw i przepisów określających zadania z zakresu pomocy społecznej oraz zadań zleconych; 

3) uchwał Rady Gminy Wisznia Mała; 

4) zarządzeń Wójta Gminy Wisznia Mała; 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Działalność Ośrodka obejmuje obszar Gminy Wisznia Mała.  

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w Wiszni Małej przy ulicy Wrocławskiej 2. 

§ 3. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Wisznia Mała, nieposiadającą osobowości prawnej 

i działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 4. Ośrodek może być połączony z ośrodkiem wsparcia lub placówką wsparcia dziennego w obszarach 

pomocy społecznej oraz wsparcia rodziny, na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 5. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawują: 

1) w zakresie zadań własnych – Wójt Gminy Wisznia Mała; 

2) w zakresie zadań zleconych – Wojewoda Dolnośląski. 

II. Cele i zadania Ośrodka 

§ 6. 1. Celem działania Ośrodka jest:  

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 

w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie 

im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzenie osób i rodzin do życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem. 

2. Ośrodek został powołany do: 

1) wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym zadań własnych gminy oraz zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej; 

2) realizacji zadań administracji rządowej i samorządowej nałożonych innymi ustawami oraz zadań 

wynikających z innych przepisów prawa w ramach zawartych umów i porozumień; 

3) realizacji zadań wynikających z innych aktów prawnych i przepisów wykonawczych do ustaw, 

niezbędnych do funkcjonowania jednostki. 

§ 7. 1. Ośrodek realizuje zadania: 

1) pomocy społecznej; 

2) świadczeń rodzinnych; 

3) zasiłków dla opiekunów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3742



4) świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

5) postępowań wobec wierzycieli alimentacyjnych; 

6) wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

7) dodatków mieszkaniowych; 

8) dodatków energetycznych; 

9) udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym; 

10) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

11) ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych; 

12) dożywiania; 

13) przeciwdziałania przemocy domowej; 

14) karty Dużej Rodziny; 

15) ochrony zdrowia psychicznego; 

16) ustalania uprawnień do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych; 

17) pomocy i świadczeń materialnych dla uczniów; 

18) wynikające z rządowych programów pomocy społecznej, mające na celu ochronę osób, rodzin i grup 

społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

19) pomocy społecznej, wynikające z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych; 

20) określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień; 

21) wynikające z innych przepisów prawa; 

22) wynikające z innych zadań w oparciu o odrębne przepisy lub na podstawie udzielonych upoważnień  

lub pełnomocnictw. 

2. Ośrodek realizuje także inne zadania i programy osłonowe o charakterze własnym i zleconym. 

3. Ośrodek dla realizacji powierzonych zadań statutowych może podpisywać stosowane umowy 

i porozumienia. 

4. W zakresie realizacji celów i zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji 

rządowej oraz samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami 

i organizacjami społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz osobami prawnymi i fizycznymi 

realizującymi zadania określone w statucie Ośrodka. 

§ 8. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz 

samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami i organizacjami 

społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz osobami prawnymi i fizycznymi realizującymi 

zadania określone w statucie Ośrodka. 

III. Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 9. 1. Dyrektor Ośrodka jednoosobowo kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz, a także 

odpowiada za jego działalność oraz prawidłową realizację powierzonych zadań.  

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Wisznia Mała. 

3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta lub Radę Gminy 

Wisznia Mała. 

4. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodka, Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3742



5. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników Ośrodka oraz wykonuje wobec nich innych czynności 

z zakresu prawa pracy. 

6. Szczegółowy zakres działania i zasady funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem struktury 

organizacyjnej określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiszni Małej 

nadawany przez Dyrektora Ośrodka, po otrzymaniu pozytywnej opinii Wójta Gminy. 

IV. Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 

jednostkach budżetowych w oparciu o środki zaplanowane w budżecie gminy.  

2. Środki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zapewnia budżet państwa. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan rzeczowo – finansowy obejmujący dochody 

i wydatki. 

4. Środki na działalność prowadzoną przez Ośrodek przekazywane są na rachunek Ośrodka i mogą być 

wykorzystywane jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

V. Mienie Ośrodka 

§ 11. 1. Na mienie Ośrodka składają się środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek bądź 

przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

2. Ośrodek gospodaruje mieniem powierzonym bądź nabytym w związku z prowadzoną działalnością, 

zapewniając jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

3. Majątek Ośrodka stanowi własność gminy Wisznia Mała. 

VI. Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie obowiązujące przepisy 

prawa. 

2. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3742


		2024-07-08T09:33:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




